1
OptiStart MP
Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.184РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ
ЗАЩИТЫ ДВИГАТЕЛЯ
2

– рабочее положение в пространстве вертикальное. Допустимое отклонение приведено
в разделе 4.
Структура условного обозначения выключателей
Выключатель автоматический OptiStart Х1-Х2Х3Х4Х5-Х6
OptiStart – продуктовая линейка
Х1 – MP – обозначение серии;
Х2 – типоразмер:
– 32 – номинальный ток до 32 А;
– 63 – номинальный ток до 63 А;
– 100 – номинальный ток до 100 А;
Х3 – обозначение типа ручки управления:
T – клавишного типа;
R – поворотного типа;
Х4 – обозначение включающей и отключающей способностей для выключателей
с ручкой управления поворотного типа:
отсутствие буквы – нормальная;
Н – повышенная;
Х5 – обозначение наличия расцепителей для выключателей с ручкой управления пово-
ротного типа, повышенной включающей и отключающей способностями, без регулировки
расцепителя максимального тока:
I – 3 полюса без расцепителей токов перегрузки;
Х6 – максимальный ток диапазона уставок.
Пример записи обозначения выключателя с ручкой управления клавишного типа
с нормальной включающей и отключающей способностями на ток 4 А при его заказе
и в документации другого изделия:
Выключатель автоматический OptiStart MP-32T-4
Пример записи обозначения выключателя с ручкой управления поворотного типа
с нормальной включающей и отключающей способностями на ток 32 А при его заказе
и в документации другого изделия:
Выключатель автоматический OptiStart MP-32RH-32
4
Пример записи обозначения выключателя с ручкой управления поворотного типа
с повышенной включающей и отключающей способностями без расцепителей токов
перегрузки и регулировки расцепителя максимального тока на ток 50 А при его заказе
и в документации другого изделия:
Выключатель автоматический OptiStart MP-63RНI-50
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Основные технические характеристики выключателей приведены в таблице 1.